
 

 

1 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  –kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del secondo ciclo. 
CUP: B76J20000320001 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE CIG: Z933031E05 

 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a)  del D. Lgs. 50/2016 per la fornitura di materiale 

pubblicitario progetto “Realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo” 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

 
VISTO  Il Regolamento Amministrativo Contabile D.l. n. 129 del 28 Agosto 2018; 
 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
80

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

A
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

01
 -

 0
8/

01
/2

02
1 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 

 

2 

VISTO  l’Avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Primaria e Secondaria di II (Liceo 
Scientifico e Iten)  grado COD. MECC.: KRPS040001 e KRTF03000C ; 

 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/22956 del 27/07/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di €. 

9.999,99 (euro novemilanovecentonovantanove/99) del progetto “Matematica a distanza” 

presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-

324; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio 2020 prot. n. 4135 del 10/09/2020; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’acquisto di materiale pubblicitario; 
 
PRESO ATTO   che la somma prevista nel Riepilogo spese generali del Progetto alla voce Pubblicità è stata già 

impegnata e che occorre comunque procedere all’acquisto di una targa pubblicitaria, recante il 
logo della scuola e il codice del progetto, utilizzando fondi dell’Istituzione scolastica, come 
previsto all’art. 6, comma 1, punto 2 dell’Avviso n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 sopra 
citato; 

 
CONSIDERATO che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, Comma 449 della Legge 

27/12/2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228, ha 
accertato che per la fornitura in argomento non risultano convenzioni CONSIP attive; 

 
CONSIDERATO che nella fattispecie sopra prevista è possibile procedere alla scelta del contraente mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto. 
 
 D E T E R M I N A 
 

Art. 1 Oggetto 
 

L’avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)  del 
D.L.50/2016, alla ditta “IEG s.r.l.”, con sede in via Nazionale, 44 – 88837 Petilia Policastro (KR), P.IVA 
03523270795, previa richiesta di preventivo da depositare agli atti della scuola, del seguente materiale: 

 

 
K

R
IC

80
90

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

80
 -

 0
8/

01
/2

02
1 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 I
A

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
01

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

U
N

IC
O

 -
 I



 

 

3 

 

Q. MATERIALE FORMATO 

1 

 
Targa  

 

30 x 40 in Dibon (Alluminio) con stampa a colori e n°4 distanziali per 
l’installazione 

 
La fornitura deve essere comprensiva di consegna all’Istituto Omnicomprensivo Statale, in Via Vigna del Principe, 
88816 Strongoli (KR).  

 
Art. 2 Importo 

 
L’importo complessivo stimato della fornitura, comprensivo di spese di consegna, potrà ammontare fino ad un 
massimo di €. 33  (euro trentatre/00 – iva esclusa).  
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’ordinativo.  
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 

 Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Anna Maria Tafuri. 
 

Art. 5 Pubblicità 
 

La presente determina è pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito dell’Istituzione Scolastica: 
www.iostrongolikr.edu.it 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Maria Tafuri 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, 
 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

 

K
R

IC
80

90
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
80

 -
 0

8/
01

/2
02

1 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 I

A
00

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

01
 -

 0
8/

01
/2

02
1 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


